ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTOS E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
DORES DO INDAIÁ/MG, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E 
ESPECIFICAÇÕES DESTE INSTRUMENTO. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 001/2026                 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº: 001/2026 

DATA DA LICITAÇÃO: 14/01/2026. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$45.919,92 (quarenta e cinco mil, 
novecentos e dezenove reais e noventa e dois centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS  
De 08/01/2026 às 8h 
Até 14/01/2026 às 8h 

INÍCIO DA SESSÃO: 08:00h 

PERÍODO DE LANCES 
De 14/01/2026 às 8h 
Até 14/01/2026 às 14h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 

LINK DE ACESSO:

[...]

incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados. 
2.11. As especificações acima fornecidas pautam-se por critérios básicos, 
comuns ao padrão oferecido no mercado em referência. 
2.12. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: o valor estimado é de 
R$45.919,92 (quarenta e cinco mil, novecentos e dezenove reais e noventa e 
dois centavos) de acordo com orçamentos e preço estimado apurado, 
disponível a todos os interessados nos autos do processo licitatório.  
2.13. LOCAL DA EXECUÇÃO: O local de execução será determinado por 
ocasião da expedição da solicitação/ordem de serviço ou instrumento

[...]

4 - DA FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO 
4.1. O prestador será selecionado por meio da realização de procedimento de 
CONTRATAÇÃO DIRETA, conforme a hipótese de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos 
do Art.75, II, da Lei 14.133/2021, para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos), sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo 
MENOR PREÇO.  

5 - DA RESPONSABILIDADE DO LICITANTE POR SUAS DECLARAÇÕES 
5.1. O licitante é responsável pela fidelidade e legitimidade das informações prestadas